DATENBLATT
Energieket ten
• Energiekette CK07 - 7 mm oder 16 mm breit
• Energiekette CK10 - 10 mm, 20 mm oder 30 mm breit
• Energiekette CK15 - 15 mm, 20 mm oder 30 mm breit
• Energiekette CK18 - 25 mm, 37 mm, 50 mm oder 30 mm breit
• Energiekette CK20 - 40 mm breit
• Energiekette CK24 - 60 mm breit

(kg/m)
Material /
Material
Geschwin-
digkeit /
Speed
Betriebs-
temperatur /
Operating Tem-
perartur
Breite innen /
inner width C H R X Y
CK10 - 10 mm 10 14 18 18 50 57 0,123 PA6 mit 30%
Glasfaser 8 m/Sek. − 30°C bis 130°C
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK10 - 10 mm - ohne Anschlusselemente, 1000 mm Kettenlänge (L) CK10F010R018
Formel zur Berechnung der Länge L.
MD = Verfahrweg (Movement Distance)
Wie viele Glieder benötigen Sie?
i

si
on
: 2
02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 9
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK10 - 10 mm, Anschlusselemente (1 Paar) CK10P010
Energiekette CK10 - 10 mm
Einzelglieder
Anschlusselemente
7 max.

(kg/m)
Material /
Material
Geschwin-
digkeit /
Speed
Betriebs-
temperatur /
Operating Tem-
perartur
Breite innen /
inner width C H R X Y
CK10 - 20 mm 20 14 18 18 50 57 0,154 PA6 mit 30%
Glasfaser 8 m/Sek. − 30°C bis 130°C
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK10 - 20 mm - ohne Anschlusselemente, 1000 mm Kettenlänge (L) CK10F020R018
Formel zur Berechnung der Länge L.
MD = Verfahrweg (Movement Distance)
Wie viele Glieder benötigen Sie?
i

si
on
: 2
02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 11
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK10 - 20 mm, Anschlusselemente (1 Paar) CK10P020
Energiekette CK10 - 20 mm
Einzelglieder
Anschlusselemente
7 max.

02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 12
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Energiekette CK10 - 30 mm
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK10 - 30 mm - ohne Anschlusselemente, 1000 mm Kettenlänge (L) CK10F030R018
Formel zur Berechnung der Länge L.
MD = Verfahrweg (Movement Distance)
Wie viele Glieder benötigen Sie?
i

si
on
: 2
02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 13
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK10 - 30 mm, Anschlusselemente (1 Paar) CK10P030
Energiekette CK10 - 30 mm
Einzelglieder
Anschlusselemente
7 max.

(kg/m)
Material /
Material
Geschwin-
digkeit /
Speed
Betriebs-
temperatur /
Operating Tem-
perartur
Breite innen /
inner width C H R X Y
CK18 - 25 mm 25 24 33 38 100 120 0,368 PA6 mit 30%
Glasfaser 9 m/Sek. − 30°C bis 130°C
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 25 mm - ohne Anschlusselemente, 1000 mm Kettenlänge (L) CK18B025R038
Formel zur Berechnung der Länge L.
MD = Verfahrweg (Movement Distance)
Wie viele Glieder benötigen Sie?
i

si
on
: 2
02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 21
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 25 mm, Anschlusselemente (1 Paar) CK18P025
Energiekette CK18 - 25 mm
Einzelglieder
Anschlusselemente
8,

(kg/m)
Material /
Material
Geschwin-
digkeit /
Speed
Betriebs-
temperatur /
Operating Tem-
perartur
Breite innen /
inner width C H R X Y
CK18 - 37 mm 37 24 33 38 100 120 0,435 PA6 mit 30%
Glasfaser 9 m/Sek. − 30°C bis 130°C
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 37 mm - ohne Anschlusselemente, 1000 mm Kettenlänge (L) CK18B037R038
Formel zur Berechnung der Länge L.
MD = Verfahrweg (Movement Distance)
Wie viele Glieder benötigen Sie?
i

si
on
: 2
02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 23
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 37 mm, Anschlusselemente (1 Paar) CK18P037
Energiekette CK18 - 37 mm
Einzelglieder
Anschlusselemente
13

(kg/m)
Material /
Material
Geschwin-
digkeit /
Speed
Betriebs-
temperatur /
Operating Tem-
perartur
Breite innen /
inner width C H R X Y
CK18 - 50 mm 50 24 33 38 100 120 0,444 PA6 mit 30%
Glasfaser 9 m/Sek. − 30°C bis 130°C
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 50 mm - ohne Anschlusselemente, 1000 mm Kettenlänge (L) CK18B050R038
Formel zur Berechnung der Länge L.
MD = Verfahrweg (Movement Distance)
Wie viele Glieder benötigen Sie?
i

si
on
: 2
02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 25
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 50 mm, Anschlusselemente (1 Paar) CK18P050
Energiekette CK18 - 50 mm
Einzelglieder
Anschlusselemente
10

(kg/m)
Material /
Material
Geschwin-
digkeit /
Speed
Betriebs-
temperatur /
Operating Tem-
perartur
Breite innen /
inner width C H R X Y
CK18 - 60 mm 50 24 33 38 100 120 0,469 PA6 mit 30%
Glasfaser 9 m/Sek. − 30°C bis 130°C
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 60 mm - ohne Anschlusselemente, 1000 mm Kettenlänge (L) CK18B060R038
Formel zur Berechnung der Länge L.
MD = Verfahrweg (Movement Distance)
Wie viele Glieder benötigen Sie?
i

si
on
: 2
02
1_
07
_0
6
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 27
DOLD Mechatronik
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 9744670
Bezeichnung / Type Art.Nr. / Item No.
CK18 - 60 mm, Anschlusselemente (1 Paar) CK18P060
Energiekette CK18 - 60 mm
Einzelglieder
Anschlusselemente
13